
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2023 ZM 23 08 06 29

Název:
Prodej částí pozemků v k.ú. Bynov 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k.ú. Bynov a

schvaluje

prodej části pozemku st.p.č. 670 (díl „a“) o výměře 358 m2, části pozemku p.č. 805/13 o výměře 460 m2 a 
části pozemku p.č. 1176/1 (díl „f“) o výměře 15 m2, vše v k.ú. Bynov, dle geometrického plánu č. 836-30/2023, 
se všemi součástmi a příslušenstvím, pro ******, za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000527, tj. 
756.778,00 Kč + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:

Cena: 756 778,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
- žadatelé vlastní objekt čp. 207 ul. Rudolfova, Děčín IX
- na požadované pozemky mají uzavřenou nájemní smlouvu pod domem a na zahradu
- na pronajaté části pozemku p.č. 1176/1 k.ú. Bynov žadatelé realizovali stavbu bezbariérového přístupu - 
kolaudační souhlas vydán dne 07.07.2015 

- v návaznosti na schválené a aktuálně platné Zásady o pronájmu, vyrozuměl OMH nájemce o navýšení 
nájemného 
- na základě toho požádali o prodej pronajatých pozemků do svého vlastnictví
- s ohledem na plánovanou investiční akci „Rekonstrukce etap U Zámečku a Na Vyhlídce, Děčín – Bynov“ byl, 
v souladu se stanovisky dotčených odborů, zpracován geometrický plán tak, aby byly prodány pouze části 
požadovaných pozemků, kterých se akce nedotkne a současně pouze část pozemku ul. Jindřichova, na které 
je realizována stavba bezbariérové rampy. 

Výměry pozemků:
pod domem - st.p.č.- 670 - 435 m2 - návrh na prodej pouze část 356 m2 - dle GP díl „a“
zahrada - p.č. 805/13 - 487 m2 - návrh na prodej pouze část cca 462 m2 - dle GP p.č. 805/13
bezbariérový přístup - p.č. 1176/1 - 1123 m2 - návrh na prodej pouze část cca 23 m2 - dle GP díl “f“ 

Nájemní smlouva: na požadované pozemky pod domem, na zahradu a bezbariérový přístup - žadatelé o 
prodej

Návrh kupní ceny: dle Zásad, za cenu dle Odhadu ceny obvyklé č. 23000527, tj. 756.778,00 Kč + ostatní 
náklady

Účel: pod domem, na zahradu a bezbariérový přístup

Žadatelé: ******



Vyjádření:

OSU OSIT OSC OKD OŽP OMH          

A A-pozn. A/N-pozn. A-pozn. A A-pozn.          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemků pod bytovým domem a na zahradu. Dle platné ÚPD města Děčín se 
pozemky nachází v zastavěném území v zóně SM - smíšená městská zóna.
Rozpracovaný návrh ÚP Děčín řadí pozemky do zastavěného území do plochy SM - plocha smíšená obytná 
městská.

OSIT: stavební parcela č. 670 a p.p.č. 1176/1, k.ú. Bynov jsou součástí řešeného území investiční akce 
„Rekonstrukce etap U Zámečku a Na Vyhlídce, Děčín – Bynov“ neboli také zkráceně Revitalizace Bynova – I. 
etapa. V současné době je zpracovaná projektová dokumentace ve stupni ke sloučenému řízení – spojené 
územní a stavební řízení a vyřizuje se povolení stavby. 
S případným prodejem proto souhlasí pouze za těchto podmínek: 
st.p.č. 670 – prodej pouze pod zastavěnou částí a směrem k vnitrobloku, tzn. plochy kolem objektu směrem k 
ul. Rudolfova a Jindřichova ponechat v majetku města; 
p.p.č. 805/15 – souhlasí s prodejem bez části při ulici Jindřichova - měla by být zachována funkce veřejného 
prostoru; 
p.p.č. 1176/1 – souhlasí s prodejem té části pozemku, na které je podél objektu č.p. 207 vybudována zídka s 
bezbariérovým přístupem do prodejny. 
Přílohou zasílá návrh možného prodeje. Hrana k ul. Jindřichova je orientační s ohledem na stávající 
bezbariérový přístup – viz výše.
Návrh na prodej částí pozemků respektuje stanovisko OSIT.

OSC: k prodeji pozemků st.p.č. 670 a p.č. 805/13 k.ú. Bynov nemá námitek. k prodeji části p.č. 1176/1 k.ú. 
Bynov sděluje, že celý pozemek je veden v pasportu místních komunikací - ul. Jindřichova, její prodej proto 
nedoporučuje (pasport MK v příloze).
Návrh na prodej částí pozemků respektuje stanovisko OSC - předmětem prodeje není komunikace.

OKD: nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 670, p.č. 805/13 k.ú. Bynov. K prodeji části pozemku p.č. 1176/1 
k.ú. Bynov žádá doložit GP a kolaudaci k výstavbě bezbariérového přístupu.
Kolaudace k výstavbě bezbariérového přístupu je součástí předkládaného materiálu.

OŽP: nemá námitek k prodeji pozemků. Pozemky nejsou honebními pozemky.

OMH: doporučuje prodej částí pozemků v rozsahu dle stanoviska OSIT, a to v návaznosti na investiční akci 
města Děčín „Rekonstrukce etap U Zámečku a Na Vyhlídce, Děčín – Bynov“. Na základě toho byl vypracován 
geometrický plán, který respektuje plánovanou akci.
Předmětem návrhu na usnesení je prodej pouze částí požadovaných pozemků, kterých se akce nedotkne. 
Veškeré připomínky dotčených odborů byly zapracovány do geometrického plánu, dle kterého je materiál s 
návrhem na prodej částí pozemků zpracován.

Příloha:
AN_prilohy_Bynov_Rudol
fova.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 13.6.2023 08:39 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.6.2023 11:42 podepsáno




























